Является нормативным
правовым актом

Проект
вносится депутатом,
Председателем Думы города
М.Н. Слеповым

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О создании Молодёжной палаты
при Думе города Сургута
седьмого созыва

В целях поддержки участия молодых граждан в социально-
экономическом, политическом и культурном развитии города Сургута,
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьёй 7 Федерального закона от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной
политике в Российской Федерации» Дума города РЕШИЛА:

1. Создать Молодёжную палату при Думе города Сургута седьмого
созыва (далее -  Молодёжная палата).

2. Утвердить Положение о Молодёжной палате при Думе города
Сургута седьмого созыва (далее -  Положение) согласно приложению.

3. Признать утратившими силу:
1) решение Думы города от 30.03.2017 № 90-VI ДГ «О создании

Молодёжной палаты при Думе города Сургута шестого созыва»;
2) решение Думы города от 21.04.2017 № 105-VI ДГ «О внесении

изменения в решение Думы города от 30.03.2017 № 90-VI ДГ «О создании
Молодёжной палаты при Думе города Сургута шестого созыва»;

3) решение Думы города от 28.05.2021 № 755-VI ДГ «О внесении
изменений в решение Думы города от 30.03.2017 № 90-VI ДГ «О создании
Молодёжной палаты при Думе города Сургута шестого созыва».

Председатель Думы города Г лава города

М.Н. Слепов А.С. Филатов

« » 2021 г. « » 2021 г.